
Proposta Numero: DEL-1796-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Proroga servizio di noleggio per tele monitoraggio della ventilazione notturna al paziente 
S.C.- CIG: B21FDD5C40.-

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
– con Determinazione Dirigenziale n. 1555 del 20.10.2022 è stato attivato con la Ditta Vivisol

il  servizio di  noleggio per  il  tele  monitoraggio a distanza della  ventilazione notturna in
favore del piccolo S.C. paziente di questo Distretto, attesa la patologia – SMA tipo 1 – da
cui è affetto;

– con atto Deliberativo n.  1061 del  08.05.2023 è stata  autorizzata la  proroga del  suddetto
servizio per l'anno 2023;

– il noleggio con la Ditta Vivisol è scaduto il 31.12.2023 ma persiste la necessità di continuare
ad erogare tale servizio;

– la Ditta Vivisol sta garantendo la continuità del servizio allo stesso canone di € 6,00 al
giorno, IVA esclusa, comprensivo di : servizio di airview plus. Inserimento in piattaforma,
assistenza tecnica, estrazione periodica report, referti online, modem e sim dati;

– VERIFICATO che tale offerta risulta essere congrua alla richiesta;

– RITENUTO,  pertanto,  di  dover  proporre  la  proroga  del  noleggio  del  servizio  di  tele
monitoraggio al costo di € 6,00 al giorno, per una spesa complessiva di € 2.277,60 IVA
inclusa,  dal  01.01.2024  al  31.12.2024  e  di  imputare  la  spesa  sul  conto  economico
718.100.0020 “Canone di noleggio per attrezzature tecnico sanitarie”;

L'istruttore: Coll. Amm.vo Prof.le Senior Dott.ssa Claudia Ariano
SSD Direzione Amm.va dei Distretti e Integrazione Socio Sanitaria: Dott. Giuseppe Leone
Il Direttore del Distretto SS. n. 6: Dr.ssa Giuseppina Ronzino

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



1) Di  procedere  alla  proroga  del  servizio  di  noleggio  del  servizio  di  tele  monitoraggio  a
distanza della ventilazione notturna in favore del piccolo S.C. in favore della Ditta Vivisol
per l'importo di € 6,00 al giorno, per una spesa complessiva di € 2.277,60 IVA inclusa, dal
01.01.2024 al 31.12.2024;

2) Di imputare la somma di € 2.277,60 sul Codice Conto 718.100.00020 “Canone di noleggio
per attrezzature tecnico sanitarie”;

3) Di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  e  non  soggetto  a
controlli

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


